
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Zakres regulacji dotyczy wyrażenia zgody na czynność przekraczającą zakres 

pełnomocnictwa. 
 

2. Podstawa prawna: 
Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r.  

poz. 486): „Art. 56.2 Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana  
jest zgoda, w formie uchwały, zarządu województwa”. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  
  Nie dotyczy; 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Górznieńsko-Lidzbarski Park Krajobrazowy podjął działania związane  
z rozszerzeniem i uatrakcyjnieniem oferty edukacyjnej dla dzieci i młodzieży, polegające  
na realizacji projektu związanego z ekologią wód pn. „Wodny świat”. W ramach tego zadania 
należy oczyścić i pogłębić bagno znajdujące się na przedmiotowej nieruchomości będącej 
mieniem Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Brodnica, a w powstałym zbiorniku 
umieścić wysokiej klasy kamerę podwodną. Obraz życia pod powierzchnią wody za pomocą 
światłowodu zostanie przeniesiony do urządzenia cyfrowego i dalej do monitora lub ekranu 
usytuowanych w sali edukacyjnej ośrodka edukacji ekologicznej Górznieńsko-Lidzbarskiego 
Parku Krajobrazowego w Rudzie.  
W celu realizacji tego projektu konieczny jest najem części działki Skarbu Państwa  
w zarządzie Nadleśnictwa Brodnica oznaczonej nr ewid. 7046/5, w obrębie ewidencyjnym 
Fiałki, gmina Górzno, stanowiącej obecnie bagno, która sąsiaduje z Ośrodkiem Edukacji 
Ekologicznej w Rudzie.  
Ponieważ dokonywana czynność, o której mowa w uchwale nie mieści się w zakresie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Województwa uchwałą Nr 13/420/13 z dnia  
27 marca 2013 r., udzielenie niniejszego pełnomocnictwa jest uzasadnione.  
 
5. Ocena skutków regulacji: 

Uzyskanie pełnomocnictwa umożliwi Panu Krzysztofowi Lewandowskiemu - 
dyrektorowi Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego zawarcie umowy najmu 
nieruchomości będącej nieużytkiem o pow. 0,0698 ha na czas nieokreślony do dnia  
31 grudnia 2020 r. ze Skarbem Państwa – Nadleśnictwem Brodnica z siedzibą w Brodnicy,  
a w konsekwencji realizację przez Park projektu edukacyjnego związanego z ekologią wód 
pn. „Wodny świat”.  

 
 


